
 

 
MĚSTSKÝ ÚŘAD KRNOV                                                    

 ODBOR VÝSTAVBY A ŽIVOTNÍHO 
PROSTŘEDÍ  
HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 96/1 
794 01 KRNOV 
 

 

Váš dopis zn.: 
 

 

Ze dne: 
 

Adresáti dle rozdělovníku 

Naše čj.: KRNOOVZP-145667/2024 salv 
 

Naše sp. zn.: 

 

OVZP-262322024-salv 

221.4.2 S/5 

 

  

Vyřizuje: Salvet Tomáš, Ing.   

Telefon: 554 697 613  

E-mail: tsalvet@mukrnov.cz  

   

Datum: 18.10.2024  

 

1 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY  

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen „městský úřad“), jako 

příslušný orgán státní správy lesů dle ustanovení § 47 odst. 1 písm. a) zákona č. 289/1995 Sb., 

o lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), (dále jen „lesní zákon“), místně 

příslušný v přenesené působnosti podle § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, § 3 odst. 12 zákona č. 51/2020 Sb., o územně 

správním členění státu a o změně souvisejících zákonů (zákon o územně správním členění 

státu), ve spojení s § 12 odst. 14 vyhlášky č. 346/2020 Sb., o stanovení správních obvodů obcí 

s rozšířenou působností, území obvodů hlavního města Prahy a příslušnosti některých obcí 

do jiného okresu a podle § 11 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „správní řád”) a věcně příslušný podle § 48 odst. 2 písm. j) lesního zákona,  

 

v y d á v á 

v souladu s ust. § 171 až § 174 správního řádu a podle ust. § 19 odst. 4 lesního zákona 

 

opatření obecné povahy 

o dočasném vyloučení vstupu do lesa (zákaz vstupu do lesa). 

 

Opatření obecné povahy je vydáváno na základě podnětu podaného právnickou osobou Lesy 

České republiky, s.p., IČO 42196451, se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 66 Hradec Králové 

8, s adresou organizační složky: LČR, s.p., LS Bruntál, Partyzánská 1579/13, 792 01 Bruntál, 

které nakládají s nemovitým majetkem státu, k němuž mají právo hospodařit, z důvodu 

značného množství vývratů a nakloněných stromů v těchto porostech nestabilních následkem 

nedávných vysokých srážkových úhrnů a povodni, neboť bezprostředně ohrožují zdraví 

a bezpečnost osob. 

 

Vymezení území: 

Vyloučení vstupu osob do lesa se vztahuje na pozemky určené k plnění funkcí lesa na území 

obce s rozšířenou působností (ORP) Krnov v katastrálních územích: Býkov [616508], 

Opavské Předměstí [674630], Krnov-Horní Předměstí [674737], Krásné Loučky 



2 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

[674770] Dubnice [633674], Lichnov u Bruntálu [683752] Úvalno [775711], Brantice 

[609480], Radim u Brantic [609498] a Hošťálkovy [646091]. 

 

Účinnost a platnost opatření obecné povahy: 

Opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení na úředních deskách a má platnost 

od 18. 10. 2024 do 30. 11. 2024, 23:59 hod. 

 

Opatření obecné povahy se nevztahuje na: 

- výkon státní správy, zejména pak státní správy lesů a myslivosti,  

- činnost složek Integrovaného záchranného systému (IZS) a složek a osob 

spolupracujících, zejména při likvidaci následků živelných událostí, při ochraně života 

a zdraví a zabránění škod velkého rozsahu, 

- činnost ozbrojených složek, zejména Policie ČR, městské a obecní policie, apod. 

a Armády ČR při zajišťování vnitřní a vnější bezpečnosti státu, 

- činnosti při zajištění provozu a obnovení dodávek vody, elektřiny, plynu a veřejných 

komunikačních sítí, při správě vodních toků, kanalizací, při údržbě a správě silnic, 

- hospodaření v lesích, a to zejména při likvidaci následků živelných událostí, 

- výkonu práva myslivosti, 

- osoby při výkonu vlastnických práv k majetku, který nelze zajistit jinak, než vstupem 

nebo vjezdem na lesní pozemky. 

 

Odůvodnění 

Městský úřad, jako orgán státní správy lesů, obdržel dne 14. 10. 2024 podnět o dočasné 

vyloučení vstupu do lesa. Žadatelem je právnická osoba České republiky, s.p., IČO 42196451, 

se sídlem Přemyslova 1106/19, 501 66 Hradec Králové 8, s adresou organizační složky: LČR, 

s.p., LS Bruntál, Partyzánská 1579/13, 792 01 Bruntál, které nakládají s nemovitým majetkem 

státu, k němuž mají právo hospodařit a dotčené lesních pozemky jsou ve výlučném vlastnictví 

České republiky (dále jen „žadatel“). Jako důvod podání žádosti žadatel uvádí, že s ohledem 

na intenzivní přívalové deště v období 13. – 16. 09. 2024 a následnou povodeň došlo na 

lesních porostech rostoucích na pozemcích v katastrálních územích Býkov [616508], Opavské 

Předměstí [674630], Krnov-Horní Předměstí [674737], Krásné Loučky [674770] Dubnice 

[633674], Lichnov u Bruntálu [683752] Úvalno [775711], Brantice [609480], Radim u 

Brantic [609498] a Hošťálkovy [646091] k podmáčení a uvolnění kořenových systémů 

jednotlivých dřevin, které jsou vyvrácené, nakloněné a hrozí jejich pád. Živelná pohroma, 

která postihla velmi intenzivně jednotlivé katastrální území, a její rozsah, kdy není možné 

přesně určit oblasti s větším či menším rizikem nekontrolovaného pádu stromů, poškozené 

komunikace, silně podmáčený půdní povrch apod., kdy hrozí bezprostřední ohrožení osob. 

 

Podle § 19 odst. 4 lesního zákona může orgán státní správy lesů v zájmu zdraví nebo 

bezpečnosti fyzických osob vydat opatření obecné povahy o dočasném vyloučení vstupu 

do lesa na dobu nejdéle 3 měsíců. Hrozí-li bezprostřední zdraví nebo bezpečnosti osob, vydá 

orgán státní správy lesů opatření obecné povahy bez řízení o jeho návrhu a opatření obecné 

povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení veřejné vyhlášky.  

 

Opatření obecné povahy se vydává v souvislosti s Rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského 

kraje č. 1/2024 o vyhlášení stavu nebezpečí čj. MSK 123435/2024 na dobu od 14. 09. 2024, 

13:00 hod. do dne 14. 10. 2024, 23:59 hod., který byl prodloužen dne 11. 10. 2024 

Rozhodnutím hejtmana Moravskoslezského kraje č. 15/2024 čj. MSK 136756/2024  

do 13. 11. 2024 do 12:59 hodin. 



3 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

 

S ohledem na současný stav v lesích na k.ú. Býkov [616508], Opavské Předměstí [674630], 

Krnov-Horní Předměstí [674737], Krásné Loučky [674770] Dubnice [633674], Lichnov 

u Bruntálu [683752] Úvalno [775711], Brantice [609480], Radim u Brantic [609498] 

a Hošťálkovy [646091], které jsou předmětem tohoto opatření obecné povahy, rozhodl 

městský úřad z moci úřední o vydání opatření obecné povahy v zájmu zdraví a bezpečnosti 

osob (návštěvníků lesa) bez řízení o jeho návrhu. Správní orgán může prodloužit platnost 

opatření obecné povahy, jsou-li splněny podmínky pro jeho vydání, a to i opakovaně, vždy 

však nejdéle na dobu 3 měsíců. Pokud naopak důvod omezení vstupu pomine, lze dobu 

platnosti tohoto opatření zkrátit. 

 

O vydání opatření obecné povahy uvědomí městský úřad dotčené osoby způsobem v místě 

obvyklém, tj. zveřejněním na úřední desce. 

 

 

 

 

Poučení 

Podle ustanovení § 19 odst. 5 lesního zákona v případě, že bylo opatření obecné povahy 

vydáno bez řízení o jeho návrhu, mohou být písemně odůvodněné námitky proti tomuto 

opatření obecné povahy podány ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho zveřejnění 

na Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí. 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Salvet   

referent odboru výstavby a životního prostředí 

 

 

 

Městský úřad Krnov, odbor výstavby a životního prostředí žádá dotčené obce o vyvěšení 

na úřední desce po dobu 15 dní, vyznačení data vyvěšení a sejmutí, vrácení zpět 

a současně o zveřejnění způsobem umožňujícím dálkový přístup. 

 

Vyvěšeno dne:     Sejmuto dne: 

 

 

Razítko a podpis orgánu, který vyvěšení a sejmutí písemnosti provedl. 

 

 

 

Rozdělovník  

Doručí se (datovou schránkou): 

Lesy České republiky, s.p., Přemyslova č. p. 1106/19, Nový Hradec Králové,  50008 Hradec 

Králové 8 

Město Krnov, Hlavní náměstí 96/1, Pod Bezručovým vrchem, 794 01 Krnov 

Obec Býkov-Láryšov, Býkov č. p. 68, Býkov-Láryšov, 794 01 Krnov 1 

Obec Lichnov, Lichnov č. p. 42, 793 15 Lichnov u Bruntálu 



4 / 4 

 

IČ: 296139, DIČ: CZ00296139 

Telefon: 554 697 111, fax: 554 610 418, e-mail: epodatelna@mukrnov.cz, ID DS: ndgbdc9, www.krnov.cz 

Obec Úvalno, Úvalno č. p. 58, 793 91 Úvalno 

Obec Brantice, Brantice č. p. 121, 793 93 Brantice 

Obec Hošťálkovy, Hošťálkovy č. p. 77, 794 01 Krnov 1 

 

Na vědomí (datovou schránkou): 

Moravskoslezský kraj, Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství, 28. října 

2771/117, 702 00 Ostrava 

Policie ČR, Obvodní oddělení Krnov, Albrechtická 857/1, 794 01 Krnov 

Zdravotnická záchranná služba Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Výškovická 

2995/40, Zábřeh, 700 30 Ostrava 

Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje, územní odbor Bruntál, Zeyerova 15, 792 

01 Bruntál 

Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Ostrava, Valchařská 72/15, 702 00 

Ostrava  

 


